
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34089 91Terça-feira, 14 DE JANEIRO DE 2020

..

MUNICÍPIOS
.

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ABAETETUBA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2020-SRP/CPL 
Tipo: menor preço por Item, objeto: Registro de Preço para Aquisição de 
material permanente (tablets e carros para material de limpeza) para atender 
a demanda da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Abaetetuba. 
Sessão Pública: dia 28/01/2020, às 10:00h. Informações: licita@abaetetuba.
pa.gov.br. Edital disponível em: www.portaldecompraspublicas.com.br. 
Alcides Eufrásio da Conceição Negão - Prefeito.

Protocolo: 514464

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
EXTRATOS DE TERMO ADITIVO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2018 
Contratante: Prefeitura Municipal de Abaetetuba/Secretaria Municipal de Edu-
cação. Objeto: Aquisição Parcelada de Gêneros alimentícios destinados aos 
alunos atendidos pelos Programas: CRECHE, PNAEF, PNAEP, PNAEQ, PNAEM, 
PNAEJA, AEE, MAIS EDUCAÇÃO. Origem: Contrato nº 20180103 Contratada: 
Fort Alimentos Eireli - Me: CNPJ 26.524.705/0001-29. Aditivo de Acréscimo 
de Valor de 25% com prazo de vigência de contrato celebrado entre as partes 
de 22/05/2018 a 22/05/2019, consoante com Art. 57, § 1º, inciso II, da Lei 
8.666/93. Alcides Eufrásio da Conceição Negrão - Prefeito.

Protocolo: 514465

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE REDENÇÃO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA 001/2020.

PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 001/2020.
O MUNICIPIO DE REDENÇÃO - PA comunicar aos interessados, que rea-
lizará no dia 28/02/2020 às 09h00minh, (horário Local), licitação sob moda-
lidade CONCORRÊNCIA PÚBLICA, tipo Técnica e Preço, tendo como objeto: 
Contratação de empresa ou Instituição, pessoa jurídica especializada na pres-
tação de serviços de planejamento, Organização, realização, processa-mento 
e resultado fi nal para homologação de Concurso Público. O edital comple-
to no endereço Rua Walterloo Prudente nº 253 - setor Jardim Umuarama, 
site: www.redencao.pa.gov.br, mais informações no telefone (94) 3424-3578 
e-mail licitacao@redencao.pa.gov.br; Armando José Gomes Muniz- Presi-
dente CEL. Redenção - PA, 13 de Janeiro de 2020.

Protocolo: 514498

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE RURÓPOLIS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RURÓPOLIS
RETIFICAÇÃO

Na publicação do Pregão presencial n° 001/2020-PP/PMR, circulado no DOE/PA 
pág. 84 em 13/01/2020 EDIÇÃO 2402 código identifi cador FA5EAFF2. ONDE 
SE LÊ: Pregão presencial 001/2020-PP/SEMINFRA. LEIA-SE: Pregão presencial 
001/2020-PP/PMR. O Edital com a Correção efetuada poderá Ser Baixado Nos 
Endereços Eletronicos www.ruropolis.pa.gov.br e www.tcm.pa.gov.br (mural de 
licitações). Mauricio de Siqueira Pereira da Silva - Pregoeiro.

Protocolo: 514499

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ
EXTINÇÃO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO 
Nº 060215/2014, CONTRATO Nº 260604/2014

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇO DE EN-
GENHARIA E CONSTRUÇÃO CIVIL, VISANDO A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE 

1 (UMA) COBERTURA DE QUADRA ESPORTIVA ESCOLAR E CONSTRUÇÃO DE 
2 (DUAS) QUADRAS ESPORTIVAS ESCOLARES COBERTAS, EM SANTA BÁRBA-
RA DO PARÁ, CONFORME PROJETO E PLANILHA ORÇAMENTÁRIA (RECURSOS 
PROVENIENTES DOS TERMOS DE COMPROMISSO (PAC 2 10415/2014 E PAC 
2 10417/2014. O Município de Santa Bárbara do Pará, no uso de suas atri-
buições legais e considerando as razões constantes nos autos, vem por meio 
desta, comunicar que a empresa LIDERANÇA COM E SERVIÇOS LTDA-ME; 
CNPJ: 03.423.661/0001-18, cumpriu o prazo e vigência contratual estabelecido. 
Ademais amparado nas razões vem por meio desta DECLARAR A EXTINÇÃO DO 
MENCIONADO CONTRATO ADMINISTRATIVO, fi rmado entre as partes.

27 de agosto de 2019 (CONTRATO EXPIRADO)
NILSON FERREIRA DOS SANTOS

PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ

Protocolo: 514500

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA LUZIA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARA
AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Santa Luzia do Pará, torna público aos interessa-
dos que realizará licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2019-Re-
petição, tipo menor preço, objetivando o fornecimento de 52.000 (cinquenta e 
dois mil) litros de combustível tipo óleo diesel S-10 que serão destinados ao 
abastecimento das maquinas e equipamentos com objetivo de realizar os ser-
viços de recuperação rodoviária da vicinal PA-253 com 29.870m, vicinal do Ta-
macuoca com 22.161m, vicinal do Broca com 22.023m, vicinal do Piracema com 
7.227m, vicinal da Areia Branca com 5.588m, vicinal PA-378 com 3.979m, e vi-
cinal do Tentugal com 5.152m, totalizando a extensão de 76.000 metros de ser-
viços, na zona rural do município de Santa Luzia do Pará. Abertura: 24/01/2020, 
às 10:00hs. A retirada dos editais e seus anexos encontram-se disponíveis na 
Sala de Licitações, sito a Av. Castelo Branco, 635, Centro, Santa Luzia do Pará, no 
horário de 08:00 às 13:00h, de segunda a sexta, ou pelo site (www.santaluzia-
dopara.pa.gov.br). Informações (91) 3445-1438 / E-mail: licitastaluzia@gmail.
com. - GABRIEL BRITO DA SILVA - Pregoeiro

Protocolo: 514501

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
PORTARIA N°.012/2020-GAB/SEMED

A Secretária Municipal de Educação, sra. Mara Regina Xavier Belo, 
no uso de suas atribuições legais, conforme Decreto nº017/2018, de 10 de 
janeiro de 2018, conferidas pela Lei Orgânica Municipal e em cumprimento ao 
disposto no Art. 51 da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores.
RESOLVE:
Art. 1º - Designar a servidora abaixo indicada para, com observância da 
legislação vigente, atuar como fi scal titular do contrato celebrado entre a Se-
cretaria Municipal de Educação e as Empresas que possuem o seguinte obje-
to: Fornecimento de veículo de transporte escolar, conforme suas atribuições 
imediatas: Lidyane Dias Menezes - Matrícula n° 87974 - Setor de Compras/ 
Núcleo de Administração e Finanças. Art. 2º - Esta PORTARIA entra em vigor 
na data de sua emissão, revogando-se as disposições em contrário. 
Mara Regina Xavier Belo - Secretária Municipal de Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
PORTARIA N°.021/2020-GAB/SEMED

A Secretária Municipal de Educação, sra. Mara Regina Xavier Belo, 
no uso de suas atribuições legais, conforme Decreto nº017/2018, de 10 de 
janeiro de 2018, conferidas pela Lei Orgânica Municipal e em cumprimento ao 
disposto no Art. 51 da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores.
RESOLVE:
Art. 1º - Designar a servidora abaixo indicada para, com observância da le-
gislação vigente, atuar como fi scal titular dos contratos celebrados entre a 
Secretaria Municipal de Educação e as Empresas que possuem o seguinte 
objeto: Aquisição de veículos administrativos para atender as necessidades 
da secretaria municipal de educação - SEMED, conforme suas atribuições ime-
diatas: Albanita Nathália  Parente Do Nascimento - Matrícula n° 86776. Art. 
2º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua emissão, revogando-se as 
disposições em contrário. Mara Regina Xavier Belo - Secretária Munici-
pal de Educação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
PORTARIA N°.022/2020-GAB/SEMED

A Secretária Municipal de Educação, sra. Mara Regina Xavier Belo, 
no uso de suas atribuições legais, conforme Decreto nº017/2018, de 10 de 
janeiro de 2018, conferidas pela Lei Orgânica Municipal e em cumprimento ao 
disposto no Art. 51 da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores.
RESOLVE:
Art. 1º - Designar o servidor abaixo indicado para, com observância da le-
gislação vigente, atuar como fi scal titular dos contratos celebrados entre a 


